
الکاظمی عبرت می گیرد ؟

مسیر پر فراز و نشیب تحولات عراق  این روزها 
به یک گردنه حساس و خطرناک رسیده است. 
حکومت عــراق با طــرف آمریکایی گفت وگــو یا 
مذاکراتی را به اجرا گذاشته که مبنای اصلی آن 
مصوبه پارلمان عراق و مطالبه حکومت وقت این 
کشور در خصوص الزام به خروج نیروهای نظامی 
آمریکایی از پایگاه های آن ها در این کشور است.
این گفت وگوها را می تــوان ازجهات مختلفی 
مانندزمینه ها ،موانع ،پیامدها و...بررسی کرد 
اما نگارنده بنا دارد مسئله مهمی که در پیوند 
مسئله  یابد،یعنی  می  اهمیت  وگوها  گفت  با 
ــراق را مورد  ــر ع شخص الکاظمی،نخست وزی
تحلیل قــرار دهد.چندی پیش،بقایای داعش 
و ناآرامی های منطقه ای از سوی پژوهشگران 
اندیشکده آمریکایی رند دو عاملی دانسته شد 
که در منطقه امنیت ملی آمریکا را با تهدید مواجه 
می کنند.یکی از راه هایی که رند برای مقابله 
با داعش پیشنهاد کرد بازسازی دولتی بود که 
به جای ایجاد مانع در برابر مطالبات آمریکا، 
واشنگتن را به عنوان هم پیمانی راهبردی تلقی 
ــن راهــبــرد بلندمدت  کند. بــه نظر مــی رســد ای
ایالات متحده در عراق مد نظر مذاکره کنندگان 
آمریکایی خواهد بود؛ راه حلی که بیش از هر چیز 
نیازمند فعال سازی قدرت نرم نزدیک به ایالات 
متحده است؛جالب این جاست که با رصد مقالات 
الکاظمی در المانیتور می توان پی برد که رویکرد 
وی  به سیاست های بلندمدت آمریکا نسبت به 
عراق نزدیکی بسیاری دارد؛ عراقی که آمریکا را 

به عنوان هم پیمان شماره یک خود بپذیرد.افزون 
بر این باتوجه به گزارش اخیر گروه آینده عراق به 
رهبری رایان کروکر به نظر می رسد آن چه روی 
میز مذاکره آمریکا و عراق قرار می گیرد، می تواند 
بر اساس مطالبه پارلمان عراق، گونه ای محدود 
شدن حضور فیزیکی نیروهای آمریکایی باشد 
که به قدرت نرم و مشروعیت طولانی مدت رابطه 
آمریکا و عراق لطمه زده است تا استقلال و قدرت 
نخست وزیر نزدیک به سیاست های آمریکا را به 
عنوان راهبرد بلندمدت واشنگتن در عراق تثبیت 
کند.همه این ها در حالی است که اساساً بسیاری 
ازگروه های سیاسی شیعی عراق با نخست وزیری 
الکاظمی به این دلیل موافقت کردند که وی مانع 
از شکل گیری فشار اقتصادی آمریکا علیه عراق به 

دلیل ارتباط با ایران شود.
در تصویری که از جلسه مکلف شدن الکاظمی 
در همان زمان منتشر شد، هادی العامری، عمار 
حکیم،  فالح فیاض و ... حضور داشتند و العامری 
حتی ساعتی پس از این جلسه، به صراحت و با 
افتخار به این که »الکتلة الأکبر« به حق خود برای 
از  اســت،  رسیده  نخست وزیری  گزینه  معرفی 
الکاظمی حمایت کرد. اما رفته رفته اقداماتی در 
جهت تضعیف و به حاشیه راندن جریان مقاومت 
انجام و در دولــت وی  مشاهده  شــد.در ابتدا  با 
الزام به قطع ارتباط وابستگان به الحشد الشعبی 
از چارچوب های سیاسی و حزبی و اجتماعی،۴ 
الشعبی  الحشد  از  مرجعیت  بــه  وابسته  تیپ 
جدا شد که به بــاور بسیاری از تحلیل گــران به 
معنای مشروعیت زدایی از گروه های وابسته به 
ایران بود.همزمان تلاش هایی صورت گرفت تا 
وابستگی عراق به برق ایران قطع شود و همین 
وابستگی به اردن، عربستان و ترکیه به وجود 
آیــد، وابستگی که مسلما مطلوب آمریکاست.
حالا نیزدفاتر بسیاری از گروه های زیر مجموعه 
ــاره داعــش و  الحشد الشعبی زیر سایه تولد دوب
تعطیل  پارلمان  از  العامری«  استعفای»هادی 

شده اســت. گــزارش های تایید نشده ای نیز از 
ایجاد موانع ویزایی برای ورود مقام های ایرانی 
ــردار قاآنی منتشر شــد. بی  ــژه س به عــراق به وی
دلیل نبوده است که بنیاد صهیونیستی جینسا 
با بررسی تحولات بیان کرده است: »ممکن است 
دولت الکاظمی شانس مجددی برای برقراری 
ارتباط با بغداد و کاهش نفوذ ایران در این کشور 
باشد. با به دست آمــدن این شانس مجدد باید 
مشروعیت زدایی و منزوی کردن نیروهای بسیج 
مردمی مورد حمایت ایران از بقیه نیروهای مسلح 
عراق در دستور کار قرار بگیرد.«اما بد نیست که 
مصطفی الکاظمی از جملات اخیر حیدر العبادی 
عبرت بگیرد تا در کنش و تعامل خود با ایالات 
متحده آمریکا، با خطای استراتژیک مواجه نشود. 
واقعیت مسلم این است که آمریکا هیچ دوستی 
با هیچ شخص و جناح سیاسی در عــراق ندارد 
و آن چــه که راهبرد این کشور را در عــراق پیش 
می برد، استفاده ابزاری از اشخاص در مسیر تحقق 
خواسته های خود است.حیدر العبادی به تازگی 
در گفت وگو با برنامه »بتوقیت العاصمه« )به وقت 
پایتخت( که از شبکه خبری »العهد« عراق پخش 
شد،در بخشی از افشاگری مهم خود تاکیدکرد: 
»آن زمان که داعش به عراق حمله کرد، آمریکا هیچ 
کمکی حتی یک دلار هم به عراق نداد. آمریکا اگر 
در ازای کاری که می کند چیزی دریافت نکند، به 
عراق کمک نخواهد کرد.« در واقع آن چه اکنون 
حیدر العبادی به سیاستمداران عراقی درباره آن 
هشدار می دهد این است که در ابتدای امر هیچ گاه 
نباید به سیاست ها و وعده های آمریکا اعتماد 
داشته باشند. کنش آمریکا در عراق بعد از 2003 
نشان می دهد که هیچ گاه حاکمیت و منافع ملی 
عراقی ها بــرای واشنگتن اهمیت نداشته و در 
مقاطع مختلف، این کشور توطئه هایی را برای 
پیشبرد سیاست های خود در پیش گرفته است.
افشاگری ضدآمریکاییِ نخست وزیرسابق، درس  

و عبرت  برای نخست وزیر کنونی می شود؟
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آقــای روحانی در صحبت هاشون گفتند  •
حقوق کارگران و کارمندان ۴-5  برابر و 
دریافتی مستمری بگیران نسبت به سال اول 
دولت شان، 9برابر شده ولی نگفتند قیمت 

اجناس 30برابر شده!
 وقتی خط فقر را9میلیون اعلام می کنند  •

آن وقــت مــن کــارمــنــد بــا2۸ســال خدمت 
ودریافتی چهار میلیون و 500 هزار تومان 
با ۴ سر عائله، هرماه 206 هزارتومان مالیات 

می دهم. این کجاش عدالته؟!
از آمریکا و اعتراضات  • بسه دیگه. چقدر 

ــزارم هم به  مردمش می گید؟ کــاش یک ه
هموطنان خودتون اهمیت بدین که دارن با 
این سیاست اشتباه اقتصادی، روز به روز ، 
مردم رو بدبخت تر می کنند و کسی هم حق 
اعتراض نــداره. چون می شه ضد انقلاب و 

آشوبگر و با پلیس ضد شورش طرف می شه.
 این کارگروهی که آقای رئیس جمهور برای  •

جلوگیری از تورم در بخش مسکن تشکیل داده 
اند یه خرده با عجله نبوده ؟ فقط هفت سال از 

عمردولت گذشته و یک سال دیگه مونده.
 رشته هایی مثل شنا و بعضی باشگاه های  •

رزمی همچنان تعطیل هستند و هیچ کسی 
از خودش نمی پرسه چندصدهزار ورزشکار و 
مربی و کارگر باشگاه های ورزشی که تعطیل 
شده اند چطور زندگی می کنند؟ اصلا نانی 
سر سفره شان هست؟ آیا بعد از  پنج ماه، بیمه 

بیکاری گرفته اند؟
 آقای وزیر رفاه سه ماه ازســال گذشته اما  •

هنوز به فکر بازنشستگان تامین اجتماعی 
نیستید. تا کی باید صبر کنیم؟ یکسره امروز و 
فردا می کنید، خداراخوش نمیاد. آیا خودتان 
با ماهی دو میلیون تومان می توانید زندگی 
کنید؟ این جلسات را باید قبل از عید برگزار 
می کردید  نه بعد از گذشت سه ماه از سال. 
تاکی تحمل کنیم؟ از خدا بترسید. اگر نمی 
تونی تصمیم بگیری محترمانه واگذار کن. ما 

دیگه خسته شدیم.
در  کشور جوری با مردم  رفتار شده که همه  •

وارد کارهای سفته بازی و دلالی شدند. یکی 

با خرید و فروش ماشین پول در میاره،  یکی با 
خرید و فروش خانه و یکی هم با خرید و فروش 
طلا و دلار  و... تا وقتی این قضیه حل نشه 

مشکل همینه که هست.
 آقــای روحانی فرمودند قیمت مسکن با  •

شاخص های اقتصادی دولــت، همخوانی 
ــن است  ــدارد! احتمالا منظور ایــشــان ای نـ
کــه قیمت مسکن کــه حــدود ١00درصـــد 
ــده درمقایسه باسایر کــالاهــا که  گــران ش
بیش از200درصـــد گــران شــده ؛ افزایش 
محسوسی پیدا نکرده ودرنظر دارد کاری 
سایر  باشاخص  هم  مسکن  قیمت  که  کند 

کالاها هماهنگی داشته باشد! 
 تو رو به خــدا به داد مستاجران برسید. •

صاحبخانه ها که قیمت رو بالا بردند بماند، 
توی این وضعیت کرونایی، اسباب کشی را 
چه کار کنیم؟ خدایا به دادمان برس. آقایان 

تدبیر و امید! ما جوانان دیگر امیدی نداریم.
 دوست عزیزی که گفته بودی از خرید کردن  •

متنفری، درسته من نیز همین طورم.وقتی که 
هرساعت، قیمت ها تغییر می کنه آدم دلزده و 
مایوس می شه. میری یک بسته دستمال کاغذی 
بگیری امروز میگن ۴هزار فردامیگن6هزار روز 
دیگه9هزار تومانه! کسی نیست نظارت کنه. 
چون اونایی که باید نظارت کنند خودشان تامین 

هستند و نگران مردم نیستند.
آقای رئیس جمهور! تحریم ها به اقتصاد و  •

معیشت مردم فشار نیاورد بلکه شش سال 
اعتماد شما به آمریکا که گفتید آیا بشود یا 

نشود کشور را به این جا کشاند.
 در حالی که تورم و گرانی مسکن و هزینه  •

ــالا مــی رود  طرح  خـــوردو خـــوراک هـــرروز ب
مضحک و خجالت آور یک نماینده مجلس 
ــاری کـــردن ازدواج در  ــب جــدیــد، بـــرای اج
2۸سالگی را کجای دل مان باید بگذاریم؟ 

واقعا خدا این جور آدم ها را شفا بده. 
 بهترنبود اول سایپا به تعهدات سال قبل  •

عمل می کرد و بعد برای سال آینده ثبت نام 
می کرد؟ هشت ماه قبل همه پول یک خودرو 

را گرفته وتاکنون از تحویل آن خبری نیست .

 آقــایــان دلال و کــاســب! بــی انصافی در  •
سودآوری هم حدی دارد.چرا این قدر طماع 
هستید و حرص می زنید؟ کمی هم درک 

داشته باشید. مگر عمر نوح دارید؟!
 با توجه به عملکرد بسیار ضعیف دولت در  •

بخش های مختلف و باقی مانده عمر دولت از 
نظر زمانی به نفع مصالح ملی است که انتخابات 
زودرس برگزار شود گرچه متاسفانه در ایران 

چندان به منافع ملی توجهی نمی شود.
دولــت و تامین اجتماعی در ایــن سه ماه  •

چه کــار کردند که هنوز نتوانستند حقوق 
اضافه  را  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
کنند؟برای سهام عدالت هم همین شکلی 
بود و خیلی از بازنشستگان تامین اجتماعی 
اصــلا سهامی نــدارنــد! مجلس جدید لطفا 

پیگیر هردو باشد.
 کاش یک نفر پیدا بشه جلوی طمع ورزی  •

مالکان را بگیره ، به خــدا، مستاجران هم 
انسان اند. فقط مسکن ندارند!

ما بازنشستگان کشوری تقاضا داریم قانون  •
همسان سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان 
هم ترازشان که در مجلس دهم هم به تصویب 
رسیده اجرا شود . به داد بازنشستگان برسید.

ــای زنــجــیــره ای  • نــظــارت هــا بــر فــروشــگــاه ه
بیشترشود. قسمتی از کالا را با تخفیف و بقیه 
مانند لوازم خانگی را گران می فروشند. این 
همه فروشگاه دایرشده فقط برای پولدارهاست. 

کاش درمانگاه و بیمارستان می ساختند!
نــوشــتــه  علی مشهدی  بــی مــزه   • ــی  ــت دوس

ولوسه!  اتفاقا به نظر من، ایشون از هنرمندان 
من  تلویزیونه.  و  حرفه ای  سینما  و   کاربلد 
 و خــانــواده ام خــیــلــی کــارهــاشــو پسند می 
هنرسررشته  نــداریــن  از  ــر  اگ شما  کنیم. 

 لطفااظهارنظر نفرمایید.
 در پــرونــده »سلبریتی ها در پویش غلط  •

بنویسیم« اگر کمی عادل بودید، می پذیرفتید 
که بعضی از اشتباهاتی که گرفتید، اصلا 
به جا نیست. شاید غلط تایپی بوده و این قدر 
موشکافی در رفتارهای بازیگران اصلا خوب 

نیست.

یادداشت روز
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دستور رئیسی درباره حل مشکلات واحدهای تولیدی و حمایت همتی 

رئیس قوه قضاییه در سفر به شیراز ضمن مذاکره 
با برخی فعالان اقتصادی بــرای بازگشت این 
واحدها به چرخه تولید، خواستار ممانعت بانک 
ها از تعطیلی واحــدهــای تولیدی تملک شده 
و بیکاری نیروی کــار در آن واحــدهــا شــد. این 
درخواست روز گذشته با حمایت رئیس کل بانک 

مرکزی همراه شد.
ــزارش مرکز رسانه قــوه قضاییه، آیــت ا...  به گ
رئیسی در پــایــان سفر بــه شــیــراز شــب گذشته 
فارس  استان  اقتصادی  فعالان  از  تعدادی  با 
دیــدارکــرد.در این نشست، رئیس قوه قضاییه 
اقتصادی  از فعالان  نفر  با چند  در گفت و گو 
که کارخانه هایشان به دلیل برخی مشکلات 
حقوقی تعطیل شده بود، دستور پیگیری و حل 
این مشکلات حقوقی و راه اندازی مجدد فعالیت 
واحدهای اقتصادی را صادر کرد.آیت ا... رئیسی 
در خصوص مسائل استان فــارس خاطرنشان 
کرد: در جلسه شورای اداری استان که با حضور 
استاندار و نماینده مقام معظم رهبری برگزار 
شــد، مدیران استان نکاتی را مطرح کردند و 
باید در  ایــن نتیجه رسیدیم که  به  در مجموع 
ــرای کارخانجات و  ســال جهش تولید حتما ب
کارگاه هایی که تعطیل  یا نیمه تعطیل هستند، 
برنامه ریزی و فعال شدن مجدد آن ها از طریق 

استان و دستگاه های مسئول دنبال شــود.در 
یادداشتی  در  همتی  عبدالناصر  حــال  همین 
اینستاگرامی از موضع رئیس قوه قضاییه درباره 
تداوم فعالیت واحدهای تولیدی بدهکار به بانک 
ها حمایت کــرد.در پست اینستاگرامی همتی 
آمده است: نظر ریاست محترم قوه قضاییه در 
خصوص نحوه وصول مطالبات بانک ها، مورد 
تأکید و حمایت بانک مرکزی است. اصل پیگیری 
به موقع مطالبات بانک ها ضروری است، اما، این 
موضوع به هیچ وجه نباید  منجربه تعطیلی حتی 

یک واحد تولیدی بشود. محاسبه بدهی آن ها 
نیز باید برمبنای ضوابط اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی باشد.بانک ها به موجب قوانین و مقررات 
موظف هستند محل اجرای طرح را وثیقه بگیرند 
و به عنوان وکیل سپرده گذاران درجهت صرفه و 
صلاح موکلان خود و استیفای مطالبات ناگزیر 
از اقدامات قانونی هستند ولی این نکته نیز مهم 
است که باید حداکثر همراهی با تولیدکنندگان 
را داشته باشند و از هرگونه اقدامی که منجربه 
تعطیلی واحد تولیدی می شود، جداً  پرهیز کنند.

در بسته 111 صفحه ای جمهوری خواهان برای تحریم ایران، روسیه و چین ارائه شد 

طرح تحریم اینستکس روی میز کنگره آمریکا 

قانون گذاران جمهوری خواه کنگره آمریکا در 
طرح پیشنهادی جدید خود تحریم اینستکس 
را روی میز گذاشته اند. هرچند باید گفت که 
این نسخه تحریمی ١١١ صفحه ای  آمریکایی 
ها برای سه کشور ایران، روسیه و چین پیچیده 
ــت، از  شــده و خیلی از مــوارد آن تــکــراری اس
ــران که در  جمله همین تحریم کشتیرانی ای
این طرح آمده و درعین حال  پیش از این هم 
توسط آمریکایی ها اعمال شده بود. ١3 تن 
ازجمهوری خواهان کنگره آمریکا هفته گذشته 
از طرحی که شامل پیشنهادهایی برای اعمال 
تحریم علیه چند کشور از جمله ایــران است 
رونمایی کردند. یکی از بند های این بسته 
جدید تحریمی، تحریم اینستکس است؛ کانالی 
که مــراودات مالی ایــران با اروپــا از این طریق 
ــی که از نظر آمریکایی  ــود. راه انجام می ش
ها بــازبــودن آن باسیاست »فشار حداکثری 

برایران« همخوان نیست و به دنبال آن هستند 
که این راه را نیز ببندند. به گزارش فارس قانون 
گذاران آمریکایی در این باره نوشته اند: »چنان 
چه اتحادیه اروپا بتواند مستقیم وارد مبادلات 
مالی با نهادهای تحریم شده، شود تحریم های 
آمریکا علیه ایران معنایی ندارد.« پیشنهادی که 
اگر دولت آمریکا آن را اجرایی کند و اروپایی ها 
هم زیر بارآن بروند عملا  مرگ برجام که به گفته 
خود اروپایی ها الان در »سی.سی.یو« است، 
فراخواهد رسید. این بسته جدید تحریمی غیر 
از اینستکس،پیشنهاد تحریم ســردار حاجی 
زاده فرمانده هوافضای سپاه را هم ارائه کرده 
است: »کنگره باید آماده انقضای تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران باشد و وزارت خزانه داری 
ــی زاده«، فرمانده  ــاج آمریکا را به تحریم »ح
نیروی هوافضای سپاه پاسداران ملزم کند.«  
همزمان پس از این اقدام جمهوری خواهان 

آمریکا، »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کاخ 
کرملین درباره این اتفاق موضع گرفت و گفت:» 
امیدواریم که این برنامه ها عملی نشده و به 
هیچ طریقی به اجرا در نیایند.« گفتنی است 
ایــن  سخت گیری هــای آمریکا و طــرح های 
جدید تحریمی شان در حالی مطرح می شود 
که همزمان برایان هوک نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، از آمادگی ترامپ  برای مذاکره با 
ایران سخن می گوید، این سیاست یکی به نعل 
و یکی به میخ زدن آمریکایی ها و به اصطلاح 
ــرای »نمایش مــذاکــره« از ســوی ترامپ را  اج
چند روز قبل هم شاهد  بودیم، جایی که در آن 
رئیس جمهور آمریکا پس از تبادل دو دانشمند 
ایرانی با یک جاسوس آمریکایی، در توئیت 
هایی مدعی آمادگی برای توافق با ایران شد 
اما همزمان طرح تحریم تسلیحاتی ایران را به 

شورای امنیت ارائه کرد!

دستور رئیس جمهور برای کنترل قیمت لوازم خانگی 
دو روز پس از دستور رئیس جمهور برای تشکیل 
کارگروه مقابله با افزایش قیمت مسکن، وی 
ایــن بــار به وزارت صمت بــرای کنترل قیمت 
ــزارش پایگاه  ــوازم خانگی دستور داد.بـــه گ ل
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر روحانی 
با دستور به مدرس خیابانی،سرپرست وزارت 
صمت، بر ضرورت اجرای نظارت های دقیق و 
اقدام فوری برای سامان دهی و کنترل قیمت ها 

در بازار لوازم خانگی تاکید کرد و  ضمن استماع 
گزارش وی در زمینه توسعه تولید لوازم خانگی 
و وضعیت بــازار این محصولات در کشور طی 
ماه های اخیر، با اشاره به برخی گزارش ها درباره 
افزایش قیمت بعضی از کالاها و لوازم خانگی، 
بر ضرورت اجرای نظارت دقیق و اقدام عاجل و 
سریع برای سامان دهی قیمت ها در این بخش 
تاکید کرد.رئیس جمهور با اشــاره به افزایش 

تقاضا برای خرید لوازم خانگی پس از بازگشایی 
نسبی فعالیت ها و کسب و کارها و رفع برخی 
محدودیت ها در این زمینه، اظهار کرد: باید با 
استفاده از توانمندی و ظرفیت ایجاد شده برای 
تولید لوازم خانگی در داخل کشور و جلوگیری 
سریع از روند افزایشی قیمت این کالاها در بازار، 
از به وجود آمدن تنگنا و مشکل برای مردم توسط 

برخی دلالان و افراد سودجو جلوگیری کنیم.

بازی مرگباربا تفنگ شکاری کودک10 ساله تهرانی را در کرمان به کام مرگ کشاند
کرمانی-کودک  ١0 ساله  تهرانی  در شهربابک 
بر اثر شلیک گلوله تفنگ شکاری در داخل خودرو  
جان باخت. فرمانده انتظامی شهربابک  گفت: 
در پی تماس  واعــلام گزارشی به مرکز   فوریت 
های پلیسی مبنی بر مرگ  یک کودک ١0 ساله 
به  انتظامی  درمنطقه»جوزم«بلافاصله عوامل 
محل حادثه اعزام شدند.به گزارش خبرنگار ما  
سرهنگ»صیفوری« افــزود:بــا حضور ماموران 
انتظامی  مشخص شد این کودک که ساکن تهران 

بوده به همراه پدربزرگش که ساکن شهربابک 
ــودرو بودند.این  کــودک روی  اســت،  داخــل  خ
صندلی عقب نشسته  ودرحالی  که لوله اسلحه 
به سمت او بوده است گلوله از اسلحه شلیک شده 
و به پهلوی چپ  و شکمش برخورد کرده است.
وی افزود: این کودک براثر شلیک این گلوله  به 
شدت زخمی شده  و در مسیر انتقال به بیمارستان 
به علت شدت جراحات جان  سپرده است .این 
مسئول انتظامی خاطرنشان کرد:دلایل  دقیق 

ــت بــررســی است.بنابراین  ــن حــادثــه در دس ای
گزارش،خواجه ندیک رئیس اورژانس شهربابک  
ــرداد  ســال گذشته نیز  با بیان ایــن که هفتم خ
شاهد چنین اتفاقی در روستای »خبر« شهربابک 
بودیم که دو پسر بچه  ١١ و 7ساله مشغول بازی 
با اسلحه شکاری بودند و  کودک بزرگ تر به طرف 
برادر خود شلیک کرد و باعث مرگ او شدتاکید 
کرد: از والدین درخواست می شود اسلحه های 

شکاری را در دسترس کودکان قرار ندهند. 

آیت ا... هاشمی ارزگانی از علمای افغانستان: 

ایران هیچ تبعیضی درباره مهاجران افغانستانی قائل نمی شود 

توکلی – یکی از علمای افغانستان با اشاره 
ــرای اتباع ایــن کشور و  ــوادث تلخ اخیر ب به ح
ســوء استفاده از آن در شبکه هــای اجتماعی 
علیه جمهوری اسلامی، قتل دختر شش ساله 
افغانستانی و پیگیری حقوقی این پرونده در 
ــران هیچ  ــرد: ای ــران را یـــادآور شد و تاکید ک ای
تبعیضی بین مهاجران افغانستانی و یک شهروند 
ــزارش خراسان،  ایرانی قائل نمی شــود. به گ
 آیت ا...هاشمی ارزگانی از علمای  افغانستان 
که پنج شنبه گذشته در کنفرانس مطبوعاتی 
در مشهد درباره سانحه اخیر »کشته شدن اتباع 
افغانستانی در یزد« سخن می گفت، با اشاره 
به قتل نــدا دختر شش ساله افغانستانی که 
دو سال پیش رخ داده بود، خاطر نشان کرد: 
»مادیدیم که دولت ایران در سریع ترین زمان 

ممکن پرونده این دختر بچه مهاجر افغانستانی 
را بررسی کرد و قاتل او که یک مرد ایرانی ۴0 
ساله بود اعدام شد.« وی همچنین گفت:»اگرچه 
اتباع  از مهاجرت هــای  شاهد حجم وسیعی 
افغانستانی به ایران هستیم اما هیچ گاه نمی 
شنویم که تبعه افغانستانی در این کشور دست 
ــرای کشور های  به حمله تروریستی زده یا ب
معاند جاسوسی کرده باشد، این درحالی است 
که مهاجران افغانستانی با مشکلات فــراوان 
اقتصادی روبه رو هستند و بستر فعالیت علیه 
جمهوری اسلامی بــرای آن ها فراهم است.« 
در این نشست همچنین محمد هاشم عصمت 
اللهی مشاور اسبق رئیس جمهور افغانستان، 
اتباع  شــدن  کشته  سانحه  خبر  پوشش  نحوه 
افغانستانی در یــزد و اتفاقات اخیر مــرزی  را 

بخشی از طراحی آمریکا توصیف و  تاکید کرد: 
آمریکایی ها به دنبال مخدوش کردن روابط ایران 
و افغانستان هستند و از این رو رسانه های معاند 
و درپی آن رسانه های زرد، حادثه اخیر کشته 
شدن اتباع افغانستانی در ایران را به گونه ای 
پوشش می دهند که صرفا عواطف و احساسات 
مردم افغانستان جریحه دارشود. وی در این باره 
تصریح کرد:»در چند وقت اخیر جنگ نرمی علیه 
جمهوری اسلامی ایران در جریان است که بنا 
دارند آن را مقدمه یک جنگ سخت  قرار دهند.« 
سیداحمد  نشست،  ایــن  از  دیگری  بخش  در 
موسوی مبلغ مدیر خبرگزاری اطلس افغانستان 
از دولت ایران خواست با تسهیل در صدور روادید 
اتباع افغانستانی، مانع از گسترش مهاجرت های 

غیر قانونی شود.


